
Załącznik 6 – Zestawienie możliwych działań inwestycyjnych związanych z poprawą efektywności 
energetycznej w obiektach użyteczności publicznej 

 

Do działań inwestycyjnych związanych z poprawą efektywności energetycznej w obiektach 

użyteczności publicznej zalicza się: 

 Dodatkowe zaizolowanie stropu nad najwyższą kondygnacją – zmniejszenie strat ciepła 

przez ten element konstrukcji budynku poprzez wykonanie dodatkowej izolacji cieplnej. 

Jeżeli wykonanie wspomnianej izolacji nie jest możliwe bez naruszania pokrycia dachu, 

należy to przedsięwzięcie połączyć z remontem jego pokrycia. 

 Dodatkowe zaizolowanie stropu nad piwnicami – zmniejszenie strat ciepła przez ten 

element konstrukcji budynku poprzez wykonanie dodatkowej izolacji cieplnej od strony 

piwnic. Przedsięwzięcie to z reguły nie wymaga dodatkowych prac remontowych. 

 Dodatkowe zaizolowanie ścian zewnętrznych – zmniejszenie strat ciepła przez ten 

element konstrukcji budynku poprzez wykonanie dodatkowej izolacji cieplnej wraz 

z zewnętrzną warstwą elewacyjną. Rozważanie tego przedsięwzięcia jest szczególnie 

wskazane w przypadkach kiedy konieczne jest wykonanie remontu elewacji 

zewnętrznych. 

 Wymiana okien na nowe, o lepszych własnościach termoizolacyjnych – zmniejszenie 

strat ciepła przez ten element konstrukcji budynku poprzez zastąpienie okien 

istniejących oknami o niższym współczynniku przenikania ciepła U. Rozważanie tego 

przedsięwzięcia jest szczególnie wskazane w przypadkach kiedy istniejące okna są 

w bardzo złym stanie technicznym i konieczna jest ich wymiana na nowe. 

 Zamurowanie części okien – zmniejszenie strat ciepła poprzez likwidację części otworów 

okiennych w obiekcie. Przedsięwzięcie to powinno być wykonane w taki sposób, aby 

spełnione były wymagania norm i przepisów dotyczące naturalnego oświetlenia 

pomieszczeń. 

 Uszczelnienie okien i ram okiennych – zmniejszenie strat ciepła spowodowanych 

nadmierną infiltracją powietrza zewnętrznego. Przedsięwzięcie to powinno się rozważać 

jeżeli okna istniejące są w dobrym stanie technicznym lub wymagają niewielkich prac 

remontowych. Uszczelnienia powinny być wykonane w taki sposób, aby zapewnić 

wymaganą normą lub odrębnymi przepisami wielkość strumienia powietrza 

wentylacyjnego w pomieszczeniach. 

 Montaż okiennic lub zewnętrznych rolet zasłaniających okna – przedsięwzięcie może być 

rozpatrywane jako alternatywa dla wymiany okien w przypadku, kiedy ich stan 

techniczny jest zadowalający, a współczynnik przenikania ciepła U stosunkowo wysoki, 

np. 3,0 W/(m2K). 

 Montaż tzw. "wiatrołapów" (otwartych lub zamkniętych dodatkowymi drzwiami). 

 Montaż zagrzejnikowych ekranów refleksyjnych – zmniejszenie strat ciepła przez 

fragmenty ścian zewnętrznych, na których zainstalowane są grzejniki i skierowanie ciepła 

do pomieszczenia. Przedsięwzięcie szczególnie polecane dla budynków, w których nie 

przewiduje się dodatkowej izolacji termicznej na ścianach zewnętrznych. 



 Zastosowanie odzysku ciepła z powietrza wentylacyjnego – zmniejszenie zużycia ciepła 

do podgrzewania powietrza wentylacyjnego. Wprowadzenie przedsięwzięcia powinno 

się rozważać w odniesieniu do obiektów/pomieszczeń wymagających mechanicznych 

układów wentylacji. 

 

Działania dotyczące poprawy sprawności źródeł ciepła grzewczego (w tym również węzłów cieplnych) 

i/lub wewnętrznych instalacji grzewczych: 

 Montaż lub wymiana wewnętrznej instalacji c.o. – zastosowanie instalacji o małej 

pojemności wodnej wyposażonej w nowoczesne grzejniki o rozwiniętej powierzchni lub 

konwekcyjne. 

 Montaż systemu sterowania ogrzewaniem – system sterowania powinien umożliwiać co 

najmniej regulację temperatury wewnętrznej w zależności od temperatury zewnętrznej 

oraz realizację tzw. „obniżeń nocnych” i „obniżeń weekendowych”, 

 Montaż przygrzejnikowych zaworów termostatycznych wraz z podpionowymi zaworami 

regulacyjnymi, zapewniającymi stabilność hydrauliczną wewnętrznej instalacji grzewczej, 

 Kompletna wymiana istniejącego źródła ciepła opalanego paliwem stałym (węgiel, koks) 

na nowoczesne opalane paliwami przyjaznymi dla środowiska (gaz ziemny, gaz płynny, 

olej opałowy, odpady drzewne, węgiel typu Ekogroszek, itp.) 

 

Działania dotyczące ciepłej wody użytkowej: 

 Montaż izolacji termicznej na elementach instalacji c.w.u. – zaizolowanie wymienników, 

zasobników, instalacji rozprowadzającej i przewodów cyrkulacyjnych c.w.u., 

 Montaż zaworów regulacyjnych na rozprowadzeniach c.w.u. zapewniających regulację 

hydrauliczną systemu c.w.u., 

 Montaż układu automatycznej regulacji c.w.u., układ powinien zapewniać regulację 

temperatury c.w.u. w zasobniku oraz przydzielać priorytet grzania c.w.u. – umożliwia to 

uniknięcie zamówienia mocy do celów c.w.u., sterować w trybie „Start/Stop” pracą 

pompy cyrkulacyjnej c.w.u. w zależności od temperatury wody na powrocie cyrkulacji do 

zasobnika, 

 Zmiana systemu przygotowania c.w.u. w obiektach z centralnie przygotowywaną c.w.u., 

a niewielkim jej zużyciem, uzasadnione może być przejście z systemu centralnego na 

lokalne urządzenia do przygotowania c.w.u. 

 

 

Rekomendacje dotyczące urządzeń technologicznych służące na cele przygotowania posiłków oraz 

prania: 

Efektywność powinna być oceniona energetycznie i ekonomicznie, bowiem nie zawsze sprawniejsze 

urządzenie zapewnia zmniejszenie kosztów uzyskania efektu końcowego (np. przygotowania posiłku 

czy też wyprania określonej ilości bielizny). W rachunku ekonomicznym należy uwzględnić koszty 

kapitałowe (koszty zakupu nowych, sprawniejszych urządzeń). 



 


